
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv, srov. Všeobecné pokyny k Římskému misálu čl. 70[46]: za 

církev (■), za svět (□), za trpící (●), za místní společenství (○). 
Podle www.erzabtei-beuron.de, Homilií Miloslava Máši a s přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

www.brevnov.cz  

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

26. neděle v mezidobí (B) 2015 
 
Před Bohem neseme odpovědnost nejen za sebe, ale i za druhé a za svět. Modleme se 
tedy k němu za všechny lidi a volejme: Pane, smiluj se. 
 
■ Prosme za ty, kdo jsou jinak věřící a jinak zbožní než my, a za vzájemnou úctu a 
velkorysost. (Mk 9,39-40) 

■ Prosme za kazatele a biblisty a za správné porozumění Božímu slovu. (Mk 9,43nn) 

□ Prosme za pokojný, bezpečný a důstojný život všech lidí a za spásu celého světa. 

□ Prosme za ty, kdo vzdali boj se zlem a poddali se hříchu. (Mk 9,43nn) 

● Prosme za jednoho každého člověka, který byl přinucen opustit domov a hledat 
útočiště v cizině. (2015) 

● Prosme za chudé a za ty, kterým je upřena spravedlivá mzda. (Jak 5,4) 

● Prosme za nemocné na těle i na duši a za ty, kdo o ně obětavě pečují. 

● Prosme za ty, jejichž vztahy jsou narušeny závistí a žárlivostí. (Nm 11,29) 

○ Prosme za ty, kterým jsme možná nevědomky dali příčinu k pohoršení a zabránili 
přiblížit se Kristu. (Mk 9,42) 

 
Neboť tys naše útočiště a síla; 
tvá je všechna moc a sláva na věky věků. Amen. 


